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Pervoja profesionale 

Data dhe Viti 01.10.2019-në vazhdim 

 
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren  

 

Asistente në lëndët: “E drejta kushtetuese I”, “E drejta kushtetuese pozitive”, “Teoria 

dhe praktika parlamentare”, “E drejta administrative”, “ABC-ja e së drejtës dhe 

shtetit (Fillet e së drejtës)” , “Sociologji juridike”. 

Data dhe Viti 27.09.2021-26.09.2022 

 
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren  

 

Shefe për mësim në Fakultetin Juridik: draftimi i orarit të ligjeratave, ushtrimeve dhe 

provimeve si dhe përcjellja e mbajtjes së tyre, përcjellja e mbarëvajtjes së procesit 

mësimor; etj. 

Data dhe Viti 
15.02.2019-15.06.2019 

 
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren  

 

Asistente e angazhuar në lëndët: “Teoria dhe praktika parlamentare”, “Politika dhe 

administrate publike”, “E drejta ndërkombëtare e punës”, “Juridiksioni i Gjykatës 

Kushtetuese, E drejta e mediave”.  

 

Data dhe Viti 01.10.2018-30.01.2019 

 
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren  

 

Asistente e angazhuar në lëndët: “E drejta kushtetuese I, Pjesa e përgjithshme 

normative”, “Psikologji gjyqësore”.  

Data dhe Viti 10.01.2017-09.01.2018 

 Gjykata Themelore në Prizren  

 

Praktikant vullnetar: Regjistrimin, organizimin dhe menaxhimin e lëndëve në zyrën 

e administratës, pjesëmarrja në seanca gjyëqsore civile dhe penale; hartimi i akteve 

juridike, përfshirë aktgjykime, aktvendime, urdhëresa, etj.    

Data dhe Viti 27.09.2010-27.11.2010 

 Instituti për Mbrojtjen e Monumenteve Kulturore-Lidhja e Prizrenit 
 

Administratore: Planifikimi, organizimi dhe menaxhimi i aktiviteteve të mbajtura në 

monumentin e Lidhjes së Prizrenit, dhënia e inforamcioneve të nevojshme 

vizitorëve, menaxhimi i dokumentacionit. 
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Publikimet shkencore:  

Revistat shkencore 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi / 

Faqet 

1.  

Beshi, S., & Susuri, D./ Proportionality Principle in 

the CJEU Judgments on Tax Cases 

 

Indeksuar në: Skopus, WorldCat, DOAJ. 

 

LEX PORTUS- 
https://doi.org/10.26886/2524-

101X.9.4.2023.3 

2023/Vo.9 

Issue 4/28-39 

2. 

Prof.Asoc.Dr. Kadri Kryeziu & Driola Susuri/ 
Individual request in the Constitutional Court, in 

comparative relation with the complaint (Amparo 

institute) in Kosovo, Albania and Mexico 
 

KNOWLEDGE – International Journal 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/artic

le/view/5147/5118  

2022/Vol.50.1/

147-152 

3. 

Driola Susuri/The relationship between the President 

of the Republic of Kosovo and the Assembly in 

general and in particular in the time period 2011-

2016 

Technium Social Sciences Journal  

https://doi.org/10.47577/tssj.v27i1.5

641 

2022/ 

Vol.27/391-

400 

4. 

Driola Susuri & Prof.asoc.dr. Kadri Kryeziu/ 

Changing the manner of electing the President of the 

Republic of Kosovo 

 Technium Social Sciences Journal 

https://doi.org/10.47577/tssj.v23i1.4

348  

2021/ Vol.23/ 

354-364 

5. 
Driola Susuri/ Fighting corruption by justice 

authorities in Prizren 

Academic Journal of Business, 

Administration, Law and Social 

Sciences  

http://iipccl.org/wp-

content/uploads/2020/07/Pages-

from-85-95.pdf 

2020/ 

Vol. 6 No. 2/ 

85-95 

6.  
Driola Susuri/Relacioni i Presidentit në 

Republikën e Kosovës me sistemin e drejtësisë 

Revistë Juridiko-Sociale 

’’JUSTINIANI II’’/(Revistë e 

fakultetit) 
https://old.uni-

prizren.com/repository/docs/JURIDIK_2

7.07.2015/revista/Revista_Nr.1.pdf 

2019/1/ 101-111 

 

Punime shkencore (abstrakte) në kongrese dhe simpoziume ndërkombëtare 

Nr Emri i autorit/autorëve / Titulli i punimit 
Emri i kongresit, simpoziumit/ 

Institucioni / Vendi 

Viti / Faqet / 

ISBN 

1. 

Beshi, S., Susuri, D., Harmonisation standards and 

regulations: The role of EU in promoting single 

market  

XX. International Balkan and Near 

Eastern Congresses Series on 

Economics, Business and 

Management 

14-15 October 

2023 

2. 

Beshi, S., Susuri, D., Balancing Fiscal 

Harmonization and Competitiveness: A Comparative 

Analysis of VAT in European Union and Kosovo 

VI. International Halich Congress on 

Multidisciplinary Scientific 

Research / Istanbul, Turkey 

18-20 August 

2023 

3. 

Beshi, S., Susuri, D., Ensuring Accountability and 

Transparency Parliament’s Role in Kosovo’s Budget 

Procedure 

5. International Anatolian Scientific 

Research Congress / Hakkari, 

Turkiye 

21-23 July 2023 

https://doi.org/10.26886/2524-101X.9.4.2023.3
https://doi.org/10.26886/2524-101X.9.4.2023.3
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/5147/5118
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/5147/5118
https://doi.org/10.47577/tssj.v27i1.5641
https://doi.org/10.47577/tssj.v27i1.5641
https://doi.org/10.47577/tssj.v23i1.4348
https://doi.org/10.47577/tssj.v23i1.4348
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2020/07/Pages-from-85-95.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2020/07/Pages-from-85-95.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2020/07/Pages-from-85-95.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/JURIDIK_27.07.2015/revista/Revista_Nr.1.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/JURIDIK_27.07.2015/revista/Revista_Nr.1.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/JURIDIK_27.07.2015/revista/Revista_Nr.1.pdf
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4. 

Beshi, S., Susuri, D., Base Erosion and Profit Shifting 

(BEPS): Analysis, Impacts and Countermeasures for 

International Taxation 

Euroasia International Congress on 

Scientific Research and Recent 

Trends-X / Cappadokia, Nevsehir 

22-23 June 2023 

5. 

Beshi, S., Susuri, D., Towards VAT harmonization in 

EU: Challenges and Efforts for Common Fiscal 

Policy 

11th International Symposium on 

Social Science/ Eurasian Journal of 

Social and Economic Research 

(ASEAD), Omca Publications, 

Kazakhstan Shymkent University, 

Baku State University, Astana 

Publication/ Lausanne/Switzerland 

https://aseadsempozyum.org/wp-

content/uploads/2023/06/11.-

BILDIRI-OZET-KITABI-

ABSTRACT-PROCEEDING-

BOOK.pdf  

20-22 May 

2023/ISSN: 

2148-

9963/Abstract 

Procedings 

Book  

 

Punime shkencore në konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare 

Nr Emri i autorit/autorëve / Titulli i punimit 
Emri i konferences / Institucioni / 

Vendi 

Viti / Faqet / 

ISBN 

1. 
Beshi, S., Susuri, D., Evaluating the efficiency and 

equity of VAT harmonization in public finance 

Second International Scientific 

Conference “Bridge 2023”/ Prizren, 

Republic of Kosovo 

9-10 November 

2023 

2. 
Beshi, S., Susuri, D., Tax Evasion and Its 

Socioeconomic Consequences: Comprehensive review 

Conference on Contemporary 

Academic Research ICCAR 

2023/Konya, Turkey 

04-05 

November 2023 

3. 

Beshi, S., Susuri, D., Regulatory Alignment in the EU 

Single Market: Enhancing Competition and 

Innovation 

II. International Korkut Ata 

Scientific Researches Conference / 

Ankara, Turkey 

07-08 October 

2023 

4. 

Susuri, D., Beshi, S., Comparative Analysis of 

Authorized Parties Before the Constitutional Court of 

the Republic of Kosovo and the Constitutional Court 

of the Republic of Albania 

VII International Scientific and 

Practical Conference <<Modern 

science: theoretical and practical 

view>> / Madrid, Spain 

03-04 October 

2023 

5. 

Beshi, S., Susuri, D., A Digital Single Market for 

Europe: Opportunities, Challenges, and Policy 

Implications 

3rd International Conference on 

Innovative Academic Studies / 

Konya, Turkey 

26-28 

September 2023 

6. 

Beshi, S., Susuri, D., Budgetary Governance in 

Kosovo Examining Parliament’s Influence in 

Financial Decision-Making 

4th Baskent International Conference 

on Multidisciplinary Studies / 

Ankara, Turkey 

4-6 August 2023 

7. 

Beshi, S., Susuri, D., Strengthening Fiscal 

Governance in Kosovo: The Parliament’s Role in 

Budgetary procedure 

1st International Conference on 

Modern and Advanced Research / 

Konya, Turkey 

29-31 July 2023 

8. 

Susuri, D., Beshi, S., The Constitutional Court in the 

Republic of Kosovo: Types of Decisions, Their Legal 

Effect and Judges’ Opinions 

V International Scientific and 

Practical Conference <<New 

problems of science and ways of 

their solution>> / Paris, France  

20-21 June 2023 

https://aseadsempozyum.org/wp-content/uploads/2023/06/11.-BILDIRI-OZET-KITABI-ABSTRACT-PROCEEDING-BOOK.pdf
https://aseadsempozyum.org/wp-content/uploads/2023/06/11.-BILDIRI-OZET-KITABI-ABSTRACT-PROCEEDING-BOOK.pdf
https://aseadsempozyum.org/wp-content/uploads/2023/06/11.-BILDIRI-OZET-KITABI-ABSTRACT-PROCEEDING-BOOK.pdf
https://aseadsempozyum.org/wp-content/uploads/2023/06/11.-BILDIRI-OZET-KITABI-ABSTRACT-PROCEEDING-BOOK.pdf
https://aseadsempozyum.org/wp-content/uploads/2023/06/11.-BILDIRI-OZET-KITABI-ABSTRACT-PROCEEDING-BOOK.pdf
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9. 

Beshi, S., Susuri, D., The power of the purse: 

Examining the role of the European Parliament in the 

EU Budgetary Law 

II International Scientific and 

Practical Conference/ Stockholm. 

Sweden 

DOI  

https://doi.org/10.5281/zenodo.8048

179  

 

 

13-14 June 

2023/26/ 

ISBN 978-91-

65423-20-6/ 

Proceedings of 

the I 

International 

Scientific  

and Practical 

Conference 

10. 

Beshi, S., Susuri, D., Navigating the reverse charge 

mechanism: Opportunities, challanges and best 

practices for businesses in the EU 

I International Scientific and 

Practical Conference/ Toronto, 

Canada/ 

DOI 

https://doi.org/10.5281/zenodo.80

23404  

6-7 June 

2023/25/ ISBN 

978-91-65423-

15-2/ 

Proceedings of 

the 

international 

Scientific and 

Practical 

Conference 

11. 

Beshi, S., Susuri, D., The Budget and 

Parliamentary Oversight: A Case Study of 

Kosovo 

1st International Conference on 

Pioneer and Innovative Studies 

ICPIS 2023/ Konya, Turkey/ 
https://as-

proceeding.com/index.php/icpis/iss

ue/view/23  

5-7 June 2023/ 

ISBN: 978-

625-99108-5-

7 /45/Abstract 

book 

12. 

Beshi, S., Susuri, D., BEPS and the Global Tax 

Landscape: Impacts, Challenges and Policy 

Responses for Multinational Corporations 

1st International Conference on 

Pioneer and Innovative Studies 

ICPIS 2023/ Konya, Turkey 

https://as-

proceeding.com/index.php/icpis/i

ssue/view/23  

5-7 June 2023/ 

40/ISBN: 978-

625-99108-5-

7/Abstract book 

13. 

Beshi, S., Susuri, D., Building a stronger single 

market: Challenges and opportunities for EU 

integration 

I International Scientific and 

Practical Conference «Modern 

science: fundamental and applied 

aspects»/ Rome, Italy 

DOI 

https://doi.org/10.5281/zenodo.79

74890  

 

 

23-24 May 

2023/12/ISBN 

978-91-65423-

13-8/ 

Proceedings of 

the I 

International 

Scientific and 

Practical 

Conference 

14. 
Beshi, S., Susuri, D., The role of technology in 

combatting vat fraud and evasion in the EU 

10th International Mardin Artuklu 

Scientific Researches 

Conference/IKSAD-Institute of 

Economic Development and Social 

Researches/Mardin, Türkiye/ 

https://www.artuklukongresi.org/_fil

es/ugd/614b1f_ea67562138ca490fa5

8a958af53f59be.pdf   

19-21.05.2023/ 

206/ISBN: 978-

625-367-120-

4/Abstracts 

Book 

https://doi.org/10.5281/zenodo.8048179
https://doi.org/10.5281/zenodo.8048179
https://doi.org/10.5281/zenodo.8023404
https://doi.org/10.5281/zenodo.8023404
https://as-proceeding.com/index.php/icpis/issue/view/23
https://as-proceeding.com/index.php/icpis/issue/view/23
https://as-proceeding.com/index.php/icpis/issue/view/23
https://as-proceeding.com/index.php/icpis/issue/view/23
https://as-proceeding.com/index.php/icpis/issue/view/23
https://as-proceeding.com/index.php/icpis/issue/view/23
https://doi.org/10.5281/zenodo.7974890
https://doi.org/10.5281/zenodo.7974890
https://www.artuklukongresi.org/_files/ugd/614b1f_ea67562138ca490fa58a958af53f59be.pdf
https://www.artuklukongresi.org/_files/ugd/614b1f_ea67562138ca490fa58a958af53f59be.pdf
https://www.artuklukongresi.org/_files/ugd/614b1f_ea67562138ca490fa58a958af53f59be.pdf
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15. 

Beshi, S., Susuri, D., Navigating the challanges of 

VAT harmonization in the EU- current efforts and 

future directions 

 

 

 

 

 

 

 

V International Scientific and 

Practical Conference «Modern 

science: actual problems», 

Manchester. UK 

DOI 

https://doi.org/10.5281/zenodo.7950

997  

 

 

 

 

16-17 May 

2023/29/ ISBN 

978-91-65423-

19-0/ 

Proceedings of 

the V 

International 

Scientific and 

Practical 

Conference 

16. 

Susuri, D., Jurisprudence of the Constitutional 

Court of the Republic of Kosovo in the case of 

courts as authorized parties  

Ninth International Conference 

on Economics & Social Sciences/ 

Cyprus Science 

University/Kyrenia North Cyprus 
https://eclss.org/publicationsfordoi/e

ss9_Abstracts_Kyrn2023.pdf  

5-7 May 

2023/245/ 

e-ISBN 978-

605-71963-6-

1/ Abstract 

Book  

17. 
Susuri, D., The report between the Constitutional 

Court of the Republic of Kosovo and regular courts  

 

4th International Scientific 

Conference on Legal Sciences-

ISCLS’23/ South East European  
University/ Tetovo, North 

Macedonia/ 

https://drive.google.com/file/d/14z2

G1Rf77niOqGUT69iv59Aaca-

2Ovhb/view  

29 April 2023 

18. 

Susuri, D., Kryeziu, K., Protection of human rights 

and freedoms in the constitutional aspect in the 

Republic of Kosovo 

International Scientific Conference 

Bridge 2022-University “Ukshin 

Hoti” Prizren  

https://www.uni-prizren.com/wp-

content/uploads/2022/12/Abstract-

Book-BRIDGE-2022.pdf  

09-

10.12.2022/42/ 

ISBN978-9951-

28-8/Abstract 

Book  

 

   

19. 

Susuri, D., Guarantee and constitutional protection 

of human rights and freedoms in the Republic of 

Kosovo 

Ninth International Scientific 

Conference "Social Changes in the 

Global World"/ Shtip-North 

Macedonia 
https://doi.org/10.46763/SCGW2215

7s  

2022/ 157-166/ 

ISBN 978-

608-244-903-

6/Book of 

proceedings 

20. Susuri, D., Presidential suspensive veto 

Second Online International  

Scientific Conference on Social and 

Legal Sciences/South East European 

University/Tetovo, North Macedonia 

 
https://drive.google.com/file/d/1JcA0zL

YTsnP5DP8_QEp7RdIs3gl5T0Oa/view  

2021/ fq.227-

241/Book of 

proceedings 

21. 
Susuri, D., Kryeziu, K., Changing the way of electing 

the President of the Republic of Kosovo 

Second International Conference on 

Law and Art/University “Haxhi 

Zeka”/Pejë, Republic of Kosovo 
https://drive.google.com/file/d/1PWsAJj

51fl-lXuDqyK0pVpH6miH8Gr-o/view 

6-7 November 

2020/Book of 

Abstracts  

https://doi.org/10.5281/zenodo.7950997
https://doi.org/10.5281/zenodo.7950997
https://eclss.org/publicationsfordoi/ess9_Abstracts_Kyrn2023.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/ess9_Abstracts_Kyrn2023.pdf
https://drive.google.com/file/d/14z2G1Rf77niOqGUT69iv59Aaca-2Ovhb/view
https://drive.google.com/file/d/14z2G1Rf77niOqGUT69iv59Aaca-2Ovhb/view
https://drive.google.com/file/d/14z2G1Rf77niOqGUT69iv59Aaca-2Ovhb/view
https://www.uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Abstract-Book-BRIDGE-2022.pdf
https://www.uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Abstract-Book-BRIDGE-2022.pdf
https://www.uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Abstract-Book-BRIDGE-2022.pdf
https://doi.org/10.46763/SCGW22157s
https://doi.org/10.46763/SCGW22157s
https://drive.google.com/file/d/1JcA0zLYTsnP5DP8_QEp7RdIs3gl5T0Oa/view
https://drive.google.com/file/d/1JcA0zLYTsnP5DP8_QEp7RdIs3gl5T0Oa/view
https://drive.google.com/file/d/1PWsAJj51fl-lXuDqyK0pVpH6miH8Gr-o/view
https://drive.google.com/file/d/1PWsAJj51fl-lXuDqyK0pVpH6miH8Gr-o/view
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22. 
Susuri, D., Role of democracy on the constitutional 

changes in the Republic of Turkey 

First International Conference on 

Social and Legal Science/ South 

East European University/Skopje, 

North Macedonia 

11 September 

2019/ Book of 

Abstracts 

23. Driola Susuri/ Passive participant 

3rd International Conference on 

Children's Health, Well-being, 

Education and Rights/Prishtina 

1st and 2nd of 

June 2020 
 

 

 Kontribut tjetër shkencor: 

▪ Recensente në doracakun univeristar “Interpretimi kushtetues dhe ligjor i së drejtës” të autorit Prof.Asoc.Dr. Kadri 

Kryeziu/Viti i botimit 2023/ISBN 978-9951-798-63-1. 
 

▪ Recensente në doracakun univeristar “Drejtësia kushtetuese” të autorit Prof.Asoc.Dr. Kadri Kryeziu/Viti i botimit 

2021/ ISBN 978-9951-798-46-4. 

 

▪ Recensente në doracakun univeristar “Drejtësia kushtetuese” të autorit Prof.Asoc.Dr. Kadri Kryeziu/Viti i botimit 

2021/ ISBN 978-9951-798-46-4. 

 

▪ Redaktore shkencore në doracakun univeristar “E drejta administrative” të autorit Prof.Asoc.Dr. Kadri Kryeziu/Viti i 

botimit 2019/ ISBN 978-9951-510-15-8. 

 

▪ Redaktore shkencore në doracakun universitar “E drejta kushtetuese” të autorit Prof.Asoc.Dr. Kadri Kryeziu/Viti i 

botimit 2017/ ISBN 978-9951-510-11-0. 

 

Informata shtesë:  

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:  
Përdorues i shkathët i Microsoft Office™ tools (Word™, Excel™, 

PowerPoint™, Access™). 

  

 

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Gjuha Folur Shkrim Lexim 

Anglisht 5 5 5 

    

 

Kontributi në institucion/universitet: 

▪ 21.05.2023-Vizitë studimore së bashku me studentët e Fakultetit Juridik në Gjykatën Kushtetuese të Republikës së 

Kosovës, Pallatin e Drejtësisë respektivisht në Gjykatën e Apelit, Muzeun e Burgut të Prishtinës “Burgu i Idealit” 

(https://juridiku.uni-prizren.com/vizite-studimore-e-studenteve-te-fakultetit-juridik/).  

 

▪ 16.01.2023-vijon-Këshilltare akademike për studentë në Fakultetin Juridik-Vendimi i Senatit nr. 01-19, i dt. 

16.01.2023. 

 

▪ Anëtare e Këshillit Organizativ të Konferencës Shkencore Ndërkombëtare të Universitetit “Ukshin Hoti” në Prizren 

“Bridge 2023”-Vendim i Seantit të Univeristetit “Ukshin Hoti” Prizren, nr. 01-341 i dt. 27.07.2022. 

 

▪ 08.03.2022-Kontribut në organizimin e Masterclass për studentët e Fakultetit Juridik në Gjykatën Themelore në 

Prizren, projekt i Usaid-it për drejtësi në Kosovë. 

 

▪ 03.03.2022-Kontribut në organizimin e trajnimit për studentët e Fakultetit Juridik me temë “Përdorimi i të dhënave 

gjyqësore” në bashkëpunim me “BIRN”.  

https://juridiku.uni-prizren.com/vizite-studimore-e-studenteve-te-fakultetit-juridik/
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▪ 30.02.2022-Vizitë studimore e studentëve të Fakultetit Juridik gjenerata 2020/2021 në Kuvendin e Republikës së 

Kosovës, Gjykatën Kushtetuese dhe Pallatin e Drejtësisë (https://juridiku.uni-prizren.com/vizite-studimore-ne-

kuvendin-e-republikes-se-kosoves-gjykaten-kushtetuese-dhe-pallatin-e-drejtesise/).  

 

▪ Anëtare e Komisionit për hartimin e Rregullores për parandalimin dhe mbrojtjen nga ngacmimi seksual dhe nga 

ngacmimi në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren-Vendim i Këshillit Drejtues nr. 01-143, i dt. 13.03.2023. 
 

▪ Anëtare e grupit punues për krijimin e platformës online, revistës shkencore në kuadër të Fakultetit Juridik, 

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren-Vendim i Këshillit të Fakultetit Juridik nr.03/313 i dt. 05.12.2022. 
 

▪ Anëtare e grupit punues për hartimin e Rregullores për sistematizimin dhe përshkrimin e vendeve të punës në 

Fakultetin Juridik, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren-Vendim i Këshillit të Fakultetit Juridik nr. 03/30 i dt. 

05.12.2022. 

 

▪ (2019-2020)-Redaktore përgjegjëse në revistën juridiko-sociale “JUSTINIANI II”, Fakulteti Juridik Universiteti 

“Ukshin Hoti” Prizren 

 

▪ (2020-vijon)-Anëtare e Komisionit vlerësuese për pranimin e studentëve, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren. 

 

▪ (2020-vijon)-Anëtare e Komisionit për korigjimin e provimeve pranuese të studentëve, Universiteti “Ukshin Hoti” 

Prizren. 

 

▪ Anëtare e Këshillit Organizativ të Konferencës Shkencore Ndërkombëtare të Universitetit “Ukshin Hoti” në Prizren 

“Bridge 2022”-Vendim i Seantit të Univeristetit “Ukshin Hoti” Prizren, nr. 01-341 i dt. 27.07.2022. 

 

▪ Anëtare e Komisionit për hartimin e Rregullores për sigurimin e cilësisë në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren-

Vendim i Seantit të Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, nr. 01-263 i dt. 15.06.2022. 

 

▪ Pjesëmarrëse në hartimin e Raportit të Vetëvlerësimit për riakreditimin e Fakultetit Juridik për periudhën 2022-2027. 

 

 

Trajnimet dhe aktivitetet e tjera: 

 

▪ 5 Qershor 2023-Pjesëmarrëse në trajnimin me temë “Taksonomia e Blumit”, organizuar nga Qendra për 

përsosmëri në mësimdhënie në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren. 

 

▪ 6 Qershor 2023-Pjesëmarrëse në trajnimin me temë “Hartimi i rezultateve të të nxënit” dhe “Hartimi i 

planprogrameve semestrale(silabuseve)”, organizuar nga Qendra për përsosmëri në mësimdhënie në 

Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren. 

 

▪ 29 Mars 2023-Certificate of participation on the public webinar “Cybersecurity laws”, Prishtina. 

 

▪ 19 Dhjetor 2022-Pjesëmarrëse në trajnimin me temë “Teknikat ndërvepruese të mësimdhënies”, organizuar nga 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren. 

 

▪ 14 Dhjetor 2022-Pjesëmarrëse në trajnimin me temë “Teoritë e të nxënit” dhe “Të mësuarit aktiv”, organizuar 

nga Qendra për përsosmëri në mësimdhënie në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren. 

 

▪ 9-14 Mars 2022-Çertifikatë për pjesëmarrje në trajnimin “Sfidat e të drejtave të njeriut në vendet e Ballkanit”, 

Shkup-Maqedoni e Veriut.  

 

▪ 14 Dhjetor 2021-Çertifikatë për kontributin e dhënën në punëtorinë “Bashkëpunimi dhe formati i punëve 

noteriale, avokatisë, përmbaruesve në relacion me Gjykatën”, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren.  
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▪ 4 Dhjetor 2021-Çertifikatë për pjesëmarrje në webinarin mbarëkombëtar me temë “Mësimi i bazuar 

në projekt”-organizuar nga Qendra për Arsim Demokratik-Tiranë.  
 

▪ 21 Korrik 2021-Online training course “Basic rules of cyber hygiene”-Cyber Security Program-

CRDFGLOBAL 

 

▪ 2-6 Qershor 2020-Çertifikatë pjesëmarrje në trajnimin online pesë (5) ditor “CyberCamp Tirana e-Bootcamp”-

organizuar nga Suedi Sverige, SCPA Program, Center for Business Technology and Leadership dhe Policia e 

Shqipërisë.  

 

▪ 12 Nentor 2019-Certificate for completion of the “Legal Pedagogy Workshop”-Ohio Northern University-

Kosovo Demand for Justice Program-Prizren 

 

▪ 17 Nentor 2018-Certificate of participation in “Career Development Workshop”-organizuar nga Environment 

Community Development 

 

▪ 17 Qershor 2018-Çertifikatë për pjesëmarrje në punëtorinë lidhur me “Strategjinë Kombëtare për të Drejtat 

Pronësore” oraganizuar nga USAID-Programi për të drejtat pronësore, Prishtinë. 

 

▪ 7 Nëntor 2015-Çertifikatë për pjesëmarrje në punëtorinë “Njohuritë themelore dhe shkathtësitë për tregun e 

punës”-organizuar nga Organizata Joqeveritare “Thy” në Prizren.  

 

▪ 10-15 September 2015-Certificate fo participation in UPSHIFT-Social Impact Workshop “Professional training 

in project design and development”-UNDP and Innovations Lab Kosova 

 
▪ 19.09.2011-22.06.2012-English Language Center-“Cutting Edge, Advanced”, Prizren, Republic of Kosova 

 

▪ 20.09.2010-17.06.2011-English Language Center-“Cutting Edge, Upper”, Prizren, Republic of Kosova 

 

▪ 21.09.2009-18.06.2010-English Language Center-“Cutting Edge, Intermediate”, Prizren, Republic of Kosova 

 
▪ 14.06.2010-20.08.2010-Çertfikatë pjesëmarrje në kursin për turizëm kulturor-organizuar nga Ministria e Punës 

dhe Mirëqenies Sociale-Qendra rajonale për aftësim profesional në Prizren. 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 


